Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Натальинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 19.09.2023г. №01-10/188
пгт. Натальинск

Об обеспечении питанием обучающихся МАОУ «Натальинская СОШ№,
филиала МАОУ «Натальинская СОШ»- Марийключиковская НШ
в 2023-2024 учебном году

На основании Постановления главы Муниципального образования Красноуфимский
округ от 14.09.2023г. № 121 «Об организации питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях Муниципального образования Красноуфимский округ в
2023/2024 учебном году», Закона Свердловской области от 7 июня 2023 года № 57-03 «О
внесении изменений в статью 33-1 Закона Свердловской области» и с целью обеспечения
полноценным горячим питанием обучающихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать питание обучающихся согласно требованиям, установленным федеральными
санитарными правилами СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организации общественного питания населения» и в соответствии с утвержденными
десятидневными примерными меню. Ответств.: Ханов Р.Х., заведующий хозяйством, Соболева
Н.В., зав. филиалом, Мишкина Л.П., повар, Ефремова И.Р., повар, Комаева Н.И., повар;
Михайлова Т.В., повар (филиал).
2. Предоставить бесплатное горячее питание (обед) обучающимся начальных классов,
установить среднюю стоимость горячего питания в размере 93,00 рублей (стоимость набора
пищевых продуктов) за одного обучающегося в день, за исключением обучающихся с ОВЗ, в
том числе детей-инвалидов (основание -  заявления родителей (законных представителей).
3. Предоставить бесплатное горячее питание (обед) в размере не более 107,97 рублей
(стоимость набора пищевых продуктов) в день на одного человека для следующих категорий
детей (при наличии подтверждающих документов для предоставления бесплатного горячего
питания):
*обучающихся 5-11 классов из числа детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей;
*детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума,
установленного в Свердловской области,
*детей из многодетных семей;
*детей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на
территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области и Херсонской области;
* детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской
Федерации «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;
*граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, лиц без гражданства, постоянно проживавших на территориях Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших
территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке.
4. Обеспечить бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) следующих обучающихся
(при наличии подтверждающих документов для предоставления бесплатного горячего
питания):

* обучающихся в 1-4 классах с ОВЗ, в том числе детей-инвалидов -  не более 159,46 рублей в
день на одного человека;
* обучающихся в 5-11 классах с ОВЗ, в том числе детей-инвалидов -  не более 185,08 рублей в
день на одного человека.
5. Обеспечить предоставление компенсации (удешевления) фактических родительских
расходов на питание обучающихся 5-11 классов (за исключением категорий обучающихся 5-11
кл., предусмотренных п.З данного приказа) за счет местного бюджета в размере 10 рублей на
одного обучающегося в учебный день. Ответств.: Ахмадуллина А.Ю., гл. бухгалтер.
6. Обеспечивать предоставление компенсации обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья, в том числе детей-инвалидов, осваивающих основные общеобразовательные
программы на дому в размере 132,70 рублей за один учебный день. Ответств. Ахмадуллина
А.Ю., главный бухгалтер; Тутынина К.С., зам. директора по учебной работе.
7.Расходы на предоставление питания осуществлять исходя из фактического посещения
обучающимися школы. Ответств.: Ренева Е.В., зам. директора по ВР, Соболева Н.В., зав.
филиалом, классные руководители 1-11 классов.
8. Обеспечить рациональное использование финансовых средств, выделенных на питание.
Ответств.: Ахмадуллина А.Ю., гл. бухгалтер; Соболева Н.В., зав. филиалом.
9. Обеспечить постоянный контроль за организацией горячего питания обучающихся.
Ответств.: Ханов Р.Х., заведующий хозяйством, Соболева Н.В., зав. филиалом, Ренева Е.В., зам.
директора по ВР.
10. Обеспечить проведение родительского контроля за организацией и качеством горячего
питания учащихся в течение учебного года в соответствии с Порядком проведения
родительского контроля за организацией горячего питания в МАОУ «Натальинская СОШ».
11. Организовать проведение системной работы по формированию культуры здорового питания
с учетом возрастных и индивидуальных особенностей обучающихся в течение учебного года.
Ответств.: Ренева Е.В., зам. директора по ВР, Соболева Н.В., зав. филиалом, классные
руководители 1-11 классов.
12. Действие данного приказа считать с 01.09.2023г.
13. Контроль за исполнетщемззщцказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакс

( G С ,9-

/9 »  ш с
СШ Ш П1

19 » £11*6 лЬр А
«У £
«79
« Ж  «Ж
«

г.
C£/eJ/c£^L£^
С рч iJbcfhrX

/3» CA^UJ^L

' mov \ -V
«Н а т а л ь и н с к а я

, Ч СОШ»
сны II согларнД^
' ti --(4е J

. V /■3v-,. о .
2023г.
2023г.
2023г.
2023г.
2023г.
2023г.
2023г.
2023г.
2023г.

С.В. Маркова

В. Соболева
Е.В. Ренева
Т.В. Михайлова
А.Ю. Ахмадуллина
Л.П. Мишкина
Н.И. Комаева
Р.Х. Ханов
И.Р. Ефремова
К.С. Тутынина
Г.Ю. Сергеева